
通
所
リ
ハ
ビ
リ

在宅復帰への取り組み

今年の夏は例年より暑く、屋外での
活動（散歩や外出）が難しい日が続
きました。
そこで、リハビリや自主トレーニン
グで屋内歩行や自転車エルゴメー
ター等を行い、体力や歩行能力が落
ちないように運動しました。

七夕の飾りを作り、
笹に飾りました。
『もうそんな時期
なのね』と会話も
弾みました。

短冊にお願い事を書か
れ願いを込めて笹に飾
りつけをされました。
「夏らしくていいです
ね」と笑顔で話されて
いました。

短冊に願いを書いていただきまし
た。お寿司やトマトなど食べ物が食
べたいという記入が多かったです。
また壁飾りとして竹林を作成した
ので秋にはススキなどを作り、に
ぎやかにしていきたいです。

在宅復帰に向けて、ご自宅で歩いて生活が過ごせる
ように、手摺りを使用して歩行練習をしています。
一歩一歩慎重に歩かれ転ばないように注意して
行っております。　

七夕飾り七夕飾り

約4年ぶりとなる花火大会を無事に開催できまし
た。まだまだ残暑厳しい季節ではありますが、今後
も利用者様に喜んでいただけるような企画を心掛け
ていきたいです。来年はご家族様の参加ができます
よう願っています。

7月は土用の丑の日に因んで、鰻のちらし寿司、
西瓜などを提供しました。
８月は夏祭り献立としてオムそば、チキンナゲット
＆ポテトなどを提供しました。

8月

7月

9月

本紙に掲載された写真は、ご利用者様及びご家族様の同意を頂戴して掲載しております
が、いつでも意志変更が可能です。また万が一誤って掲載されていた場合や、掲載されて
いる写真のデータをご希望の場合には、メールアドレスを添えて1階事務室までお申し出く
ださい。

本紙に掲載された写真は、ご利用者様及びご家族様の同意を頂戴して掲載しておりますが、い
つでも意志変更が可能です。また万が一誤って掲載されていた場合、1階事務室までお申し出
ください。

面会について

令和5年3月6日より、厚生労働省の感染拡大防止対策の基本方針変更を踏まえ、場所と人数を
限定して直接面会及びWEB面会を行っております。
詳しくはホームページ、または１階事務所までお問い合わせください。

第54号

野平

清水

野平 福元

亀田

亀田

7月

御利用者様・御家族様のお力に
なれるような支援を心がけてまいり
ます。

所属

名前

趣味

目
標・

抱
負

竹内 のりみ

支援相談室
  たけうち

ビーチコーミング

出来るだけ早く利用者様と業務を
覚えて皆様のお力に少しでもなれる
ように頑張りたいと思います。

所属

名前

趣味

目
標・

抱
負

加藤 和晃

1F
  かとう　かずあき

キャンプ、サッカー観戦

やりがいのある仕事なので頑張り
ます。

所属

名前

趣味

目
標・

抱
負

チャン スアン マイ

技能実習生

お金を貯めて
旅行したいです

日本語の勉強を頑張ります。

所属

名前

趣味

目
標・

抱
負

グエン テイ キム ガン

技能実習生

映画鑑賞

職
員
紹
介
コ
ー
ナ
ー



丸めたクラフトバンドに、好きな
色の毛糸で編みました。同じ強さ
に編んでいくことは、思ったより
も難しく、手指の訓練にも役立っ
たのではないでしょうか？

7月は薄荷湯、8月はどくだみ
湯、9月は檸檬湯をしました。
今年の夏は本当に暑かったで
すが、「さっぱりした」、「爽
やかな香り」と喜ばれました。

4年ぶりの開催となり、初参加の方も多くい
らっしゃったため、皆さまとても楽しまれて
おりました。

かき氷

フロアにて敬老の日のお祝い
を行いました。代表して、米寿・
卒寿をお迎えになった5名の方
の表彰を致しました。これから
も皆様の健康と幸せをお祈り
申し上げます。

ご利用者様の祝い年を伝え
ることで「え、そうなの！？」
と驚かれるとともに、皆様笑
顔がみられました。

敬
老
会

みんなで毎年恒例のかき氷で
す！冷たいながらも季節を感
じ、甘いシロップに舌鼓み。お
いしくいただきました。

暑い日が続く中冷たいおやつのかき
氷を召し上がっていただきました。
皆様、頭がキーンとなりながらも笑
顔で味わっておられました。

今年も敬老会をしました。
22名のお祝い年の皆さ
ま、おめでとうございま
す！これからもお元気で、
ハートケアに通って下さい
ね。色紙と、キーホルダー
を記念品としてプレゼント
させていただきました。

コースター
作り

変わり湯変わり湯

花火大会

伊東

おしゃれな 敬
老
会

敬
老
会

伊藤

小髙

亀田 野平

渡辺

8月 9月


